UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Verbo Dei Libri Tres**

**Helm, Heinrich**

**Coloniae, 1560**

**VD16 H 1736**

Praedicator doctrinam suam conferre debet. Caput XI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30114**

omnium antiquorum exquirat: In multitudine presbyteri Psal. i.  
orum prudentium stet, & prudenti illorum ex corde co Ecc 39.  
iungatur, ut omnem narrationem Dei possit audire ab eis, Ecc 6.  
et proverbia laudis non effugiant eum.

Prædicator doctrinam suam conferre debet.

Caput XI.

**D**ebet cum doctis, cum ecclesiæ columnis, cum am A  
toribus veritatis, q̄ prædicat conferre (ne in vacuū Gal. 2.  
currat) cum apostolo Paulo: Si hoc ille fecit, qui fuit in ter 2. Cor. 12.  
tum cælum raptus, et tam arcana verba audiuit quæ non  
licet homini loqui: qui euangelium suum habuit per reue Gal. 1.  
lationem Iesu Christi, qui tanto miraculo vocatus fuit ad Acto. 9.  
culmen functionis apostolicæ, qui tametsi signis, virtuti- Act. 13. 14.  
bus, prodigijs atq; miraculis stupendis sequentibus cla- & 16.  
ruit, quibus dominus sermonem eiusdem cōfirmauit, ni Galat. 2.  
hilominus non motu proprio, sed per reuelationem Hie-  
rosolymam concessit, ac seorsum cum apostolis contulit  
euangelium quod prædicauit in gentibus, quid nos face-  
re oporteat, qui sumus exigui temporis, crassioris Miner-  
ue, et minores ad intellectum iudiciorum et sacramento Sap. 9.  
rum Dei, nemo non videt.

Lutherus nullius iudicium super doctrinam suam mult sustine-  
re, & cur hoc? Caput XII.

**L**utherus vero adeò prudens est apud semetipsum, a- A  
deò sibi p̄sapiens et in oculis suis, tam alta sapit, q̄  
similis altissimo factus est, et nullius iudiciū pati vult sua  
doctrina. Et hoc certè non absq; rationibus magnis. Nam  
malè sibi conscius non ignorat (vt timida est nequitia, et  
semper seu presumit perturbata conscientia) q̄ mox vt  
doctrina sua examinaretur, doli depræhenderenrur, erro-  
res seipso proderent, hæreses manifestarentur. Sicut falsa

V 3 moneta